nibus dependeat, multos repente uita priuare, indicat. XV. Postquam hactenus commemoratis thesibus, ipsae causae repentinae mortis occultae explicatae fuerunt, iam sequitur ipsa methodus, eandem praecauendi; hinc primo quaeritur, an praeseruatio a morte subitanea possibilis sit? Vbi respondetur utique, modo sedulo ad originem causarum respiciatur. XVI. Ex hac ratione, apparentibus instantis Apoplexiae signis, imo praesente etiam apoplexia, remedia aperientia, tam interna, quam externa, et uenae sectionem commendat. XVII. In Syncope pariter uenae sectionem laudat, si uero a uirium defectu, confortantia, subacidula, atque in uisciditate uolatilia et bezoardica approbat, monetque, ut Medicus simul aliorum affectuum habeat rationem, et Syncope saepius redeunte, prognostico, de impossibili huius cura, se munit. XVIII. In cura et praeseruatione Catarri suffocatiui, praecipue considerandum esse docet, an in sanguine atque Lympha, uel in primis uiis, origo morbi lateat; si enim in sanguine, sufficientem huius detractionem, et depurationem, si uero in primis uiis, cruditatum per emetica uel purgantia euacuationem conducere, ingenue monstrat. XIX. In Plethora abstinentiam a largo potu et cibo, moderatam corporis exercitationem, sanguinisque per phlebotiam imminutionem suadet. XX. Ad eadem fere in obesitate respiciendum, praecipue uero praeter successuam cibi et potus imminutionem, et conuenientem saepius repetitam corporis ex-

ercitationem, remedia aperientia, diaphoretica, diuretica, laxantia et saliuam copiose euocantia approbat. XXI. In Polypis, si adhuc infieri sunt, ad sanguinis uisciditatem praescribit resoluentia, polypo uero αὐμῆν iam assecuto, ab hisce abstinentiam esse, dictitat: ne polypus e sede sua deturbatus, mortem inopinatam, quam praecauere studemus, afferat, cum adjuncta utilitate uenae sectionis, in palliatua huius morbi cura. XXII. Ulcera pulmonum, sufficienibus indiciis demonstrata, per resoluentia et balsamica, nec non sanguinis euacuationem, emetica et laxantia, pro causarum ratione curanda, et sic mortem exinde timendam praecauendam esse, solicite monet. XXIII. Huic dissertationi admonitio, de attendendis diligenter aëris mutationibus, colophonem imponit.

* * *

Die IX. Maii tabulis publicis adfigebatur programma, quo ad orationem Inauguralem, qua Professionem Antiquitatum auspicatus est, Rect. Acad. Magnif. Patres ac Proceres Academiae, reliquos Antiquitatum Patronos, Ciues Academicos, ritu ueterum, inuitauit, et de Praestantia ac Visu Antiquitatum in reliquis artibus atque disciplinis, et item de Sapientum Honoribus ac τεαπέζης αιγυπτίαι, Von dem Königlichen Conuictorio zu Alexandria in Aegypten, edisseruit SAMVEL FRIDE-

FRIDERICVS BVCHERVS, Rengersd. Lusat. hactenus Magister Legens.

Vltima iam inde hominum memoria, quam regibus heroas, tam sapientes mecaenatibus, in oculis fuisse, omnium adhuc eruditorum, qui, perlustrandis in ueterum monumentis, aliquam posuerunt operam, in laude et memoria uersatur. Nomen *σοφίας*, in se satis amplum et perhonorificum, insignem sibi partae gloriae fecit accessionem, ubi uiri, doctrinae fama exquisitissimae perennes, uirtutis, familiae, generis pleni splendore, toti terrarum orbi lucerent. Altissimo autem in gradu dignitatis MARONES, DEMOSTHENES, SOCRATES antiquis esse locatos, tum alia, quibus laus reportabatur pulcherrima, tum amplissimi honorum tituli, testificantur, *σερνοὶ καὶ ἐπ' αξιώσει*, uti THEMISTIVS, ob facundiam Euphrades dictus, perbelle ait, *reuerentiae et dignitatis pleni*, quos inter *σοφισοῦ* nomen cum primis praeclarum atque honorificum erat, cuius rei testem habemus LVCIANVM, in *Praec. Rhet.* notanter scribentem: *σερνότατον καὶ πάνδημον ὄνομα σοφίσης*, sophista nomen est reuerendissimum et omnium ore celebratum. Vnde ICti, grauissimique uiri, magnos assecuti honores, in gloria sibi ducebant, cum nomine *σοφισοῦ* excellentissimo dungi censebantur, et ipse SOLON, Atheniensium *ῥήτωρ*, legislator, *πεῖστος τῶν πολιτικῶν λαβὼν τὴν ἐπωνυμίαν τάχην*, primus inter politicos.

politicos banc adpellationem sibi comparasse, apud ISOCRATEN, legitur. SVIDAE σοφίσης est quoque professor eloquentiae, CICERONI etiam φήτωρ, qui pereleganter, composite, illuminate dicit, praeſes reipublicae, legum interpres, prudens, Ictus ueterum, grauis uir, quales et πολιτικοὶ et φήτορες, et σοφοὶ, siue σοφίσαι, honoris causa, vocabantur, quam ad sententiam, alias ut taceam, accedit IVLIVS POLLVX, onomastico graeco ab obliuionis se iniuria adserens. PHILOSTRATVS de NICETE neruose admodum: Τὸ μέν γὰρ διανυὸν σοφισμῆνι περιβολῆι ἐνόσησε, τὸ δὲ σοφισμὸν πέντε διανυκτῶς ἐπέρρωσεν, iudiciale genus sophistico quodam amictu exornauit, contra uero sophisticum iudiciali aculeo corroborauit. Honos ille σοφίσων amplissimus, iam ultima hominum memoria, tam insigniter crescebat, ut eorum multi deorum reciperentur in numerum. Ethnici, saltim sapientiores, non, nisi unum, statuebant DEVVM, quem hinc αὐτὸν, touem ab Hebraeorum Ιησοῦ, uidelicet Ens nat' εζοχὴν summum, hinc πᾶν, uniuersum, hinc ἀπόλλωνα, cum Hebreis Ιησοῦ, qui omnia uastare et in nihilum redigere potest, adpellare consueuerant, cui soli κυριοὶ παντοκράτορι subiungebant, quemadmodum in Graecia proditum est memoriae, deos minores, ex heroum et sapientum corona, rerum ob gestarum praestantiam, diuinitatem ingenii, uirtutis nitorem, deorum in ordines relegatos, qui mos, ut cetera plura, romanam in ecclesiam uenit, papicolis canonizatio,

tio, quae Gentilium ἀποθεεῖ exscribit egregie, ex Romanorum loquendi more, dictus. ΠΛΟΥΤΩΝ, quem ΑΔΗΝ Graeci uocant, a PLATONE, SOCRATE, ARISTIDE salutatur τέλειος σοφιστής, praestans et diuinus sophista, et AEOLVS πολύτεχνος οὐδὲ ποικίλος σοφιστής, uerfatissimus et astutus sophista, ab quo sophisticam artem et facultiam Aegyptii didicerint, unde TZEZES ipsum, eodem ex argumento, uocauit φίτορα δευτερον πρεπόντως γεγενότα, disertissimum rhetorem, eximie scribentem. Sapientes, licet adhuc agerent inter homines, cum diis tamen multum et amice conuersari, plebi, infimaeque persuasum erat multitudini, fraudibus deceptae uatum, quorum astutitia sophistae summum in honoris fastigium ascendebat. Id erat ipsis honorificum, cum splendor nominis memoriam uirtutis et sapientiae renouaret cotidie, agnomine, maiorem in celebritatem, accepto. Proinde HOMERVS, poetarum princeps, dicebatur διος, THEOCRITVS et PLATO θεος, ANAXAGORAS νοης, ARISTOTELES δαιμονιος, δάλυμπιος PERICLES, DEMOCRITVS εν φιλοσοφιαι πένταθλος, HIPPOCRATES et PLOTINVS μέγας, HIPPias σοφος πατ' ἔξοχην, σοφώτατος Socrates, Θεοδίδαντος AMMONIVS, ALVMNI ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΑΙΓΥΠΤΙΑΣ, significanter admodum, μανάριοι, et ΚΤΚΛΟΣ ΣΟΦΩΝ, ut cum antiquis loquar, uniuersa sophistarum gens, γένος θεον, SOPHISTA

VATES *ιερος*, si uero praefulsi dignitate conspicuus esset, *ιερότατης*, quod a PAVSANIA, ATHENAEO, PLVTARCHO, aliis commemoratur ad posteros. Idem papicolis, pontificem maximum compellantibus *ιερότατης*, *Allerheiligster Vater*, aucto gentilium ritu dudum, in consuetudinem abiit. Evidem mos, uiros salutandi prudentissimos, sapientissimosque *θαυμάσιας, πατέρας δεσπότας*, perantiquus, diurno, ut scite monet CRESOLLIVS, ARMORICVS, IESVITA, usu inualuit, ita, ut ipsi Hebraei, gloriam exinde se reportatuos, fuerint arbitrii. MOSES, IOSVA, PROPHETAE, APOSTOLI contra nomen *Ἄρχων, δόντων, ὑπηρέτου*, sclavi, serui in laudem sibi, commemorabilia humilitatis exempla, ducebant. Ipse SERVATOR optimus, praeter serui nomen, eximium *ὑπόδειγμα ταπενότητης*, humilitatis exemplum, nobis relicturus, *μωρῷν δόντου λαβών*, ut ait APOSTOLVS, formam, hoc est, statum, seruique conditionem induit. Serui & ancillae heris olim pedes abluebant, triginta aestimabantur argenteos, hominum abiectissimi erant, *περιψηφα* et *καθαρα*, quin immo iure antiquo nullius, ipso Romanorum iure, bruti ad imaginem, nulla capita habere in societate humana credebantur. Quemadmodum autem *ἀγλοι*, terra, marique, infimae sortis homines, ueterum Ictis pro nullis sunt habitu, in quos domini ius uitae et necis, absque ullo exceptionis, restrictionis, limitationis casu, possidebant:

bant: Ita sclavis ὑπηρέταις, ad triremes damnatis, *Ruder-Knechten*, qui in nullo erant numero, idem olim contigisse, in uulgo notum est, qualis mos hodie, quanquam paululum immutatus, non uenit in desuetudinem, unde formula, *auf die Galee schmieden*, Germanis est enata. VIRI, praeserim, SANCTI, nomen διακόνου antiquitus in deliciis habebant, cuius radix νοεῖν apud HOMERVUM festinandi, currendi, famulandi, operandi, quasi INTER PVLVEREM, significatum infert, interprete HESYCHIO et EUSTATHIO. Nam κένις et νοία puluerem designat, et HESYCHIVS νόει, σπεῦδε, τρέχει non tantum pro synonymis habet, uerum etiam, διακονίαν, seruitium, siue laborem seruilem, qui cum conatu, et festinatione, nec sine puluere et sudore, expeditur, antiquis significasse, extra omnem dubii aleam positum esse uidetur. Elegans metaphora a puluere, quem διάκονοι γέμωσαν, Graecis, uocem hanc, una cum publici cursus ritu, a Persa mutuatis, ἄγγαροι dicti, et publicis in viis, quo semper ad iter suscipiendum praestō esse possint, collocati, in itinere et labore seruili excitabant, festinanter incedentes. Diuinus ergo CHRISTIANORVM animus a uanis honorum titulis, in quos prophani huius seculi doctores omnes abiicere consuescunt cogitationes, quam longissime abfuit. Interim haec cum scribo, ad hominum castra fanaticorum haud accedo. Iustum enim qui titulum petit,

tit, non statim arrogantiae incurrit crimen, quippe honoribus, qui studiis saepe calcaria addunt, et aequis rerum censoribus in sinu atque oculis habentur, nihil in se αταξίας inhaeret. Abusum saltim ab ecclesia christiana remotissimum optant, qui humiliter et demissè sentiunt. PAVLVS, ab humanitate mirum in modum se commendans, ἀπόστολον se met ipsum honorifice compellat, κατ' ἐπιταγὴν τοῦ Θεοῦ, legatum iuxta edictum, siue ex mandato, Dei. Αποστόλου uero uocabulum non tabellarios tantum, διακόνους ἐπιστάλης et τους ἐγκύρους γράμμata παρὰ τῶν ἀρχόντων ἀνακοινώμενους, literas circulares, edicta regia, inferiorum in manus magistratum circumferentes, uerum imperatorem etiam exercitus, expeditioni nauali praefectum, atque principis legatum γράμμασι ἀνατένει, editis regiis, praemunitum, perhonorifica significatione, uiris cum primis Θεοπνεύσοις accommoda, priscis perbelle designabat. Taceo IOANNIS, sanctissimum exemplum Seruatoris perillustre, qui de se ipse ait, IO. XIII. 13. *uocatis me: οὐ διδάσκαλός εἰς οὐ κύριός εἰς*, IPSE EST DOCTOR, IPSE ETIAM EST DOMINUS, et bene dicitis. Ne autem multus sim, aut praesens longe excurrat oratio, operae pretium est obseruasse, scholas non omnibus olim promiscue patuisse. Praesertim Athenis depositionis ritus, uti modernus fert loquendi mos,

anti-

antiquissimus in usu erat, maxime GREGORII NAZIANZENI, Θεολόγου, memoria, quemadmodum PHOTII μυριόθι βλος testatur, non infrequens. Studiosi, per omnes τῶν Βασάνων partes, exercitati tandem ad ipsa philosophiae adyta admittebantur. Veteres fastum, Φιλαυτίαν, reliqua, literis, quae poterant moram intericere, studiosorum ex animis excutere, descendique cupidis patientiae simulacrum ante oculos pohere intendentes, initiationem, examina, explorationem ingenii ac morum magni fecerunt, atque admonitos de officio uariis ritibus, a maioribus acceptis, ad προθυμίαν animique alacritatem inflammabantur. Vitam scholasticam ingressus nemo, nisi ἐγγεγαμένος, solemni inscriptus caeremonia, quare ueteribus ἐν σοφοῖς γράφεσσι est inter sapientes recipi, quae solemnitas literatos ulteriores ad honores cotidie inuitabat. Taceo in praesentiarum traditionem clavis, ubi, praesertim inter Hebraeos, τὴν κλεῖδα τῆς γνώσεως, solemnii pompa, doctores ecclesiae accipere, moris fuit. Silentio praetereo collocationem in cathedram, in primis Mosis, quos ritus, in quinta passionialium antiquitatum dissertatione, passim percensere placuit. Θρόνος saltem Graecorum, inuocatis inaccessos, recenti teneamus memoria, in σοφισμούς et πολιτικούς Athenis diuisos, quibus praeerat professor, annuo salario talentum accipiens. Illustrē huius rei exemplum, ad posteros commemorandum, nobis praebet PHILO-

STRA-

STRATVS in APOLLONIO, sophista. Ipsa scholae uox, si notionem spectes hebraeam, σεμνότητα, grauitatem memorabilem, habet involutam. Namque non uenit ab radice שָׁלַח: uacauit, in otio uixit, quod etymon BECK-MANNO complacet, et item VALCHIO, sed ab Hebraeorum שָׁלַח, tranquillus, pacificus, saluus, fortunatus fuit, unde שָׁלָה appositissime sonat seruator, fortunatus, sanctus, augustus, et σχολὴ locus sacratior, augustus, fortunae fabrica, sedes tranquillitatis, ubi פְּקוּדִי, deposita diuina, puto, leges diuinitus sancitae, seram in posteritatem, adseruabantur, quemadmodum inter Gentiles IOVIS ΠΡΟΦΗΤΑΙ τὰς παρακαταθήνας, religiose custoditas, LYCVRGKI Lacedaemoniorum et SOLONIS Atticorum legislatoris statuta, in fidem acceperant. In antiquitate sacra celebris est ACADEMIA רֶבֶיר, urbs Palaestinae, in tribu Iudei, quae memoria CALEB et IOSVAE iam, summam ad gloriam, effloruit, et, ipsa notionis suae ui, procul dubio, ἀδύλου importat, locum Εεβήλωις et αἱράσωις inaccessum, quo doctrinae capita sanctissimae, κατ' ἴδιαν, more aucto, recitari sueuerant, et eloquentiae professoribus פְּקוּדִי, statuta, illic religiose deposita, pariter ac custodita, ut alias submonuimus, רֶבֶר, eloqui, per illius temporis consuetudinem, eximiā in laudem ducebatur. Subsequenti aeuo nomen urbis florentissimae קְרִיתָה סְפֵר in רֶבֶר, ueteres